

# Maskinfabrikken Fuglsangs Eftf. A/S

Langerak 8, 9220 Aalborg Ø

CVR-nr. 33 16 36 65

## Årsrapport

**2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2021.

---

Jan Hellmund Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Maskinfabrikken Fuglsangs Eftf. A/S Langerak 8 9220 Aalborg Ø
	Telefon: 98326066
	CVR-nr.: 33 16 36 65
	Stiftet: 27. september 2010
	Hjemsted: Klarup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jan Hellmund Jensen Christian Vinther Jørgensen Lars Christiansen
<b>Direktion</b>	Lars Christiansen
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord Bank, Østerågade 12, 9000 Aalborg
<b>Advokatforbindelse</b>	Gorrissen Federspiel
<b>Modervirksomhed</b>	Fuglsang Holding, Klarup ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive maskinfabrik samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 48,1 mio. kr. mod 41,5 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5,9 mio. kr. mod 6,8 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>48.117.203</b>	<b>41.473</b>
1 Personaleomkostninger	-39.325.686	-32.033
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-870.249	-713
<b>Driftsresultat</b>	<b>7.921.268</b>	<b>8.727</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	241.838	99
Andre finansielle indtægter	2.756	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-577.776	-82
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.588.086</b>	<b>8.744</b>
Skat af årets resultat	-1.686.479	-1.933
<b>Årets resultat</b>	<b>5.901.607</b>	<b>6.811</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	6.000.000	8.000
Disponeret fra overført resultat	-98.393	-1.189
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.901.607</b>	<b>6.811</b>

## Balance 31. december

Aktiver	2020	2019
Note	kr.	t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Produktionsanlæg og maskiner	8.564.861	1.186
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	647.264	364
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.212.125</u>	<u>1.550</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.212.125</u></b>	<b><u>1.550</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.590.482	994
Varebeholdninger i alt	<u>1.590.482</u>	<u>994</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.743.753	13.577
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	3.490.629	5.585
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	17.377.166	7.819
Andre tilgodehavender	129.087	150
Periodeafgrænsningsposter	149.764	160
Tilgodehavender i alt	<u>43.890.399</u>	<u>27.291</u>
Likvide beholdninger	<u>9</u>	<u>468</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>45.480.890</u></b>	<b><u>28.753</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>54.693.015</u></b>	<b><u>30.303</u></b>

## Balance 31. december

Passiver	2020	2019
Note	kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	2.800.000	2.800
Overført resultat	7.202.782	7.301
Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.000.000	8.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>16.002.782</b>	<b>18.101</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	991.746	404
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>991.746</b>	<b>404</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser	6.812.768	656
Anden gæld	1.714.380	1.131
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.527.148	1.787
5 Kortfristet del af langfristet gæld	1.228.509	199
Gæld til pengeinstitutter	7.717.584	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.965.455	3.308
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.615.771	1.831
Selskabsskat	1.099.098	440
Anden gæld	8.544.922	4.233
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	29.171.339	10.011
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>37.698.487</b>	<b>11.798</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>54.693.015</b>	<b>30.303</b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		

## Noter

	2020 kr.	2019 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	36.272.964	29.520
Pensioner	2.836.090	2.304
Andre omkostninger til social sikring	216.632	209
	<b>39.325.686</b>	<b>32.033</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	84	70
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	106.380	14
Andre finansielle omkostninger	471.396	68
	<b>577.776</b>	<b>82</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>	<b>Produktions- anlæg og maskiner kr.</b>
Kostpris primo	3.726.379	2.000.000
Tilgang	558.089	7.975.000
Afgang	-350.431	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.934.037</b>	<b>9.975.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	3.362.808	814.286
Årets afskrivninger	274.396	595.853
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-350.431	0
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b>3.286.773</b>	<b>1.410.139</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>647.264</b>	<b>8.564.861</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		8.564.861

## Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
<b>4. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	15.018.350	12.116
Modtagne acontobetalinge	-11.527.721	-6.531
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>3.490.629</b>	<b>5.585</b>

### 5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2020 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	8.041.277	1.228.509	6.812.768	2.247.168
Anden gæld	1.714.380	0	1.714.380	0
	<b>9.755.657</b>	<b>1.228.509</b>	<b>8.527.148</b>	<b>2.247.168</b>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	1.590
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.744
Driftsmidler	647

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået en leasingaftale, hvor de ved leasingperiodens udløb har forpligtet sig til at anviser en køber. Leasingaktivernes restværdi udgør i alt t.kr. 762.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for søsterselskaberne Fuglsang Ejendomme Aalborg ApS og Fuglsang Aalborg ApS' engagement med pengeinstitut. Selskabernes bankgæld udgør pr. 31. december 2020 i alt t.kr. 18.812.

## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet yder almindelig arbejdsgaranti på udførte arbejder.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Crisan Invest ApS, CVR-nr. 30175190 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
